
Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Psicología

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RD12 - 572 / 2025              Pág. 1 de 1

SAN LUIS, 24 de julio de 2025

VISTO:

El EXPE 19837/2024 el cual contiene lo referido al desarrollo 2025 del Programa Accesibilidad
de la Facultad de Psicología;

CONSIDERANDO:

Que por Resolución D. N° 08/2025 se protocolizó el Taller denominado “Deconstruyendo
barreras… Construyendo accesibilidad”, destinado al personal Nodocente de la Facultad de
Psicología.

Que mediante TRÁMITE N° 14483/2025 la Esp. María de los Ángeles ABRAHAM eleva la
nómina de asistentes y aprobados del mismo.

Que corresponde proceder a su protocolización.

Por ello, y en uso de sus atribuciones,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º- Protocolizar el listado de asistentes y aprobados del Taller denominado
"Deconstruyendo barreras... Construyendo accesibilidad", según ANEXO I y II de la presente
Resolución.

ARTÍCULO 2º- Comuníquese, publíquese en el Digesto Administrativo de la Universidad
Nacional de San Luis, insértese en el Libro de Resoluciones y archívese.

 

FRL

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral N°15/2021 por: Decana Mgtr.
María Claudia BRUSASCA – Secretaría de Extensión, Mgtr. María Belén PIOLA



 

Corresponde Anexo I RD  572/2025          Página 1 de 1 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

Facultad de Psicología 

“Año de la reconstrucción de la Nación 

              Argentina” 

 
“40 años de la creación del Consejo  

Interuniversitario Nacional - CIN” 

 
 

ANEXO I 
 

Asistentes al Taller de Formación: “Deconstruyendo barreras… Construyendo 
accesibilidad” 
 

APELLIDO/S NOMBRE/S DNI 

COVEPERTHWAITE Rene Cesar 23883739 

LUCERO Federico Martín 31542551 

LUCERO  Maria Alejandra del Valle 21381931 

OLIDEN Carla Marisa 31518289 

RIVERO Antonia Lucia 28926272 

VILLEGAS Francisco Ignacio 41919706 

 
 



 

Corresponde Anexo II RD  572/2025          Página 1 de 1 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

Facultad de Psicología 

“Año de la reconstrucción de la Nación 

              Argentina” 

 
“40 años de la creación del Consejo  

Interuniversitario Nacional - CIN” 

 
 

ANEXO II 
 

 

Aprobados al Taller de Formación: “Deconstruyendo barreras… Construyendo 
accesibilidad” 
 

APELLIDO/S NOMBRE/S DNI 

ANTES GIMENEZ Jael Nadia Pamela 26213809 

BALLERINO Venezia Bruno Federico 37132250 

BLANC NAVARRO Cecilia Silvina 29621642 

CASTELLARO María Cecilia 32773795 

DONATI Marisa Silvana 24900244 

GARGANI Silvina Alejandra 26089336 

GARRO LOPEZ Lucas Joaquin 37638775 

GIUIÑAZU MAHONA Samanta Mariel 36415159 

LOPEZ SACOMANDI Ana Claudia 20414790 

LUCERO Fatima Romina 35475457 

MEDINA CABRERA Milna Yokati 95808116 

MUÑOZ Lisandro Nahuel 40486004 

ORTIZ Soledad Malvina 28491637 

RIVERO Lucas Fernando 30157368 

SALDAÑEZ Florencia Gabriela 34182951 

TAICHURE María Eugenia 33801385 

ZABALA María Rosa 21359256 

 
 



Hoja de firmas


		2025-07-24T09:49:01-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-07-29T09:04:45-0300


		2025-07-29T09:04:46-0300
	Autorizado por Maria Belen Piola


		2025-07-29T23:12:07-0300


		2025-07-29T23:12:15-0300
	Autorizado por Maria Claudia Brusasca




